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Dystrybutor: RAW-POL, 96-200 Julianów, 50, Polska

PL Instrukcja użytkowania

The member of REIS GROUP

Prasować w temperaturze dolnej płyty żelazka nie przekraczającej 150°C.

Można czyścić chemicznie.

Ostrzeżenia

•	 W	celu	zapewnienia	wymaganego	poziomu	ochrony	bluza	ochronna	musi	być	stosowana	łącznie	ze	
spodniami	ochronnymi	ogrodniczkami.

•	 Użytkownik	ubrania	rozpraszającego	ładunek	elektrostatyczny	powinien	być	odpowiednio	uziemiony	
np.	poprzez	noszenie	odpowiedniego	obuwia.	Rezystancja	elektryczna	pomiędzy	człowiekiem,	a	zie-
mią	powinna	być	mniejsza	niż	108Ω.

•	 Ubranie	podczas	użytkowania	powinno	być	zawsze	zapięte.	W	strefach	zagrożonych	podczas	pracy	z	
materiałami	wybuchowymi	i/lub	łatwopalnymi	zabronione	jest	zdejmowanie	lub	zakładanie	ubrania	
oraz	jakiekolwiek	jego	czyszczenie	lub	omiatanie.	Przedmiotowe	zabiegi	należy	wykonywać	poza	strefą	
zagrożenia	wybuchem.

•	 Ubranie	ochronne	rozpraszające	ładunek	elektrostatyczny	nie	powinno	być	używane	w	atmosferach	
palnych	wzbogaconych	tlenem	oraz	w	przestrzeniach	Strefy	0	bez	uprzedniej	zgody	odpowiedzialne-
go	inżyniera	bezpieczeństwa.

•	 Ubranie	ochronne	rozpraszające	 ładunek	elektrostatyczny	powinno	być	noszone	w	strefach	1,	2,	20,	
21	i	22,	w	których	minimalna	energia	zapłonu	atmosfery	dowolnego	materiału	wybuchowego	jest	nie	
mniejsza	niż	0,016	mJ.

•	 Ubranie	ochronne	rozpraszające	ładunki	elektrostatyczne	należy	nosić	w	taki	sposób,	aby	trwale	przy-
krywało	wszystkie	materiały	nie	 spełniające	wymagań	normy	EN	1149-5:2018	podczas	normalnego	
użytkowania	(w	tym	podczas	zginania).

•	 Zużycie,	rozdarcie,	pranie	oraz	ewentualne	zanieczyszczenia	mają	wpływ	na	zdolność	odzieży	do	roz-
praszania	ładunków	elektrostatycznych.

•	 Odzież	zachowuje	właściwości	ochronne	do	5	cykli	konserwacji.

•	 Ubranie	ochronne	UA-A/E	lub	UA-A/C	wyposażone	w	taśmy	odblaskowe	nie	jest	ubraniem	o	intensyw-
nej	widzialności	w	 rozumieniu	normy	EN	 ISO	20471:2013,	EN	 ISO	20471:2013/A1:2016	 i	ubraniem	o	
podwyższonej	widzialności	wg	EN	17353.

•	 W	materiałach	użytych	do	produkcji	ubrania	ochronnego	antyelektrostatycznego	UA-A/E	lub	UA-A/C	
nie	 stwierdzono	 substancji	mogących	wywoływać	 objawy	 alergiczne,	 aczkolwiek,	 jeżeli	 zauważona	
byłaby	jakakolwiek	reakcja	alergiczna	zwłaszcza	u	osób	wrażliwych,	należy	opuścić	strefę	zagrożenia,	
zdjąć	odzież	i	skonsultować	się	z	lekarzem.

•	 Zaleca	się	zachowanie	niniejszej	instrukcji.

Objaśnienie użytych symboli

D/C	–	kod	towarowy	dystrybutora;	P/C	–	kod	towarowy	producenta	(producent:	ANEX	Sp.	z	o.	o.	Sp.	k.,	ul.	Zachod-
nia	58/60,	42-230	Koniecpol,	tel./fax.	(0-34)	366	48	07);	NUMER	–	numer	artykułu;	 ,  	(REIS)	-	logo	dystry-
butora;	 	-	znak	zgodności;	 	-	zapoznaj	się	z	instrukcją	użytkowania;	SPOSÓB	PAKOWANIA	–	ilość	produktu	
w	najmniejszym	opakowaniu/ilość	w	kartonie;	ROZMIARY	–	dostępny	zakres	 rozmiarów;	KOLORY	–	dostępny	
zakres	kolorów;	NORMY	-	normy	

Certyfikat	badania	typu	UE	wydany	został	przez	Jednostkę	Notyfikowaną	Nr	1439:	Sieć	Badawcza	Łukasiewicz	–	
Łódzki	Instytut	Technologiczny,	90-570	Łódź,	ul.	M.	Skłodowskiej	19/27.

Data produkcji v. B.C2AX2.104
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nie	razem	tzn.:	bluzę	ochronną	prosta	A-01/E	(ANTIS-J)	lub	A-01/C	bądź	z	bluzy	ochronnej	typ	szwedzki	A-03/E	
lub	A-03/C	wraz	ze	spodniami	ochronnym	do	pasa	A-02/E	 (ANTIS-T)	 lub	A-02/C	bądź	spodniami	ochronnymi	
ogrodniczkami	U-04/E	lub	U-04/E	bądź	spodniami	ochronnymi	krótkimi	A-05/E	lub	A-05/C	.	Bluza	i	spodnie	po-
winny	zawsze	okrywać:	tułów,	ramiona	i	nogi	użytkownika.	Ubranie	podczas	użytkowania	powinno	być	zawsze	
zapięte.	W	strefach	zagrożonych	zabronione	 jest	 zdejmowanie	 lub	zakładanie	ubrania	oraz	 jakiekolwiek	 jego	
czyszczenie	lub	omiatanie.	Przedmiotowe	zabiegi	należy	wykonywać	poza	strefą	zagrożenia	wybuchem.	Ubra-
nie	nie	powinno	być	używana	w	atmosferach	palnych	wzbogaconych	 tlenem.	Użytkownik	ubrania	powinien	
być	odpowiednio	uziemiony	np.	poprzez	noszenie	odpowiedniego	obuwia.	Rezystancja	elektryczna	pomiędzy	
człowiekiem,	a	ziemią	powinna	być	mniejsza	niż	108Ω.	W	przypadku	prac	wykonywanych	w	pozycjach	pochy-
lonych	bluza	ochronna	musi	odpowiednio	zakrywać	górną	część	spodni	ochronnych.	W	przestrzeniach	zagro-
żonych	wybuchem	nie	wolno	przechowywać	w	kieszeniach	ubrania	wystających	z	nich	przedmiotów,	które	nie	
zostały	dopuszczone	do	stosowania	przy	tego	rodzaju	zagrożeniach.	Podczas	użytkowania	tzn.	poruszania	się,	
pochylania,	zginania	itp.	odzież	powinna	całkowicie	przykrywać	wszystkie	materiały	nie	spełniające	wymagań	
normy	EN	1149-5:2018.

Ubranie	powinno	być	regularnie	czyszczone,	zgodnie	z	zaleceniami	producenta.	Po	czyszczeniu	ubranie	powin-
no	być	sprawdzane.

Każdorazowo	przed	użyciem	należy	dokonać	oględzin	ubrania,	czy	nie	zostało	uszkodzone.	W	przypadku	jego	
uszkodzenia:	rozdarcia,	przetarcia	itp.	Ubranie	powinno	niezwłocznie	zostać	wycofane	z	użytkowania.

W	czasie	użytkowania	ubrania	nie	dopuszczać	do	intensywnego	zabrudzenia.	Zabrudzenie	może	spowodować	
obniżenie	poziomu	ochrony.

Ubranie	utylizować	zgodnie	z	przepisami	obowiązującymi	w	danym	kraju.

Ubranie	należy	przechowywać	w	stanie	 rozwieszonym.	Po	użyciu	odzież	oczyścić	 z	kurzu	 i	przechowywać	w	
suchych	pomieszczeniach.	Ubranie	powinno	być	poddane	procesom	konserwacji	 zgodnie	 z	 zaleceniem	pro-
ducenta.

Przechowanie i transport

Ubranie	 transportować	 w	 oryginalnych	 opakowaniach,	 zabezpieczając	 przed	 zabrudzeniem,	 uszkodzeniem	
mechanicznym	 i	 zamoczeniem.	Przechowywać	w	 suchym	 i	przewiewnym	pomieszczeniu,	 z	daleka	od	 źródeł	
ciepła	i	punktów	świetlnych	w	stanie	rozwieszonym.	Nie	należy	przechowywać	ubrań	zabrudzonych.	Zaleca	się	
raz	na	kwartał	realizację	przeglądu	składowanych	ubrań	Zaleca	się	magazynowanie	odzieży	nie	dłużej	niż	5	lat	
od daty zakupu.

Konserwacja

Po	użyciu	ubranie	oczyścić	z	kurzu	i	przechowywać	w	stanie	rozwieszonym	w	suchym	i	przewiewnym	pomiesz-
czeniu,	z	daleka	od	źródeł	ciepła	i	punktów	świetlnych.	Nie	prać	ubrania	z	inną	odzieżą.	Stosować	następujące	
procedury	konserwacji:

Prać	w	temperaturze	nie	przekraczającej	60°C.

Nie	stosować	bielenia	związkami	wydzielającymi	chlor.

Suszenie	bębnowe	dopuszczalne.

INSTRUKCJA UŻYTKOWANIA, PRZECHOWYWANIA I KONSERWACJI 

Dystrybutor

RAW-POL	Stefański	S.K.A.,	Julianów	50,	96-200	Julianów,	Polska.

Ubranie	ochronne	antyelektrostatyczne	UA-A/E	lub	UA-A/C	składa	się	z	bluzy	ochronnej	prostej	A-01/E	(ANTIS-
-J)	 lub	A-01/C	bądź	z	bluzy	ochronnej	typ	szwedzki	A-03/E	 lub	A-03/C	 i	spodni	ochronnych	do	pasa	z	A-02/E	
(ANTIS-T)	lub	A-02/C	bądź	spodni	ochronnych	ogrodniczek	A-04/E	lub	A-04/C	bądź	spodni	ochronnych	krótkich	
A-05/E	lub	A-05/C	.	Ubranie	przeznaczone	jest	do	prac	w	środowisku,	w	którym	wymagana	jest	zdolność	do	roz-
praszania	ładunku	elektrostatycznego	w	celu	zapobiegania	wyładowaniom	zdolnym	do	zainicjowania	zapłonu.	
Ubranie	znajduje	zastosowanie	w	przestrzeniach,	w	których	minimalna	energia	zapłonu	atmosfery	wybuchowej	
jest	nie	mniejsza	niż	0,016	mJ.

Ubranie	zapewnia	ochronę	tylko	w	przypadku	użytkowania	w	kompletnym	zestawie	okrywającym	górną	i	dolną	
cześć	tułowia,	ramiona	i	nogi	użytkownika,	zgodnie	z	instrukcją	producenta.

Ubranie	ochronne	antyelektrostatyczne	UA-A/E	lub	UA-A/C	spełnia	mające	zastosowanie	zasadnicze	wymagania	
ROZPORZĄDZENIA	PARLAMENTU	EUROPEJSKIEGO	I	RADY	(UE)	2016/425	z	dnia	9	marca	2016	r.	w	sprawie	środ-
ków	ochrony	indywidualnej	oraz	uchylenia	dyrektywy	Rady	89/686/EWG	oraz	wymagania	zawarte	w	normach:	
EN	ISO	13688:2013,	EN	1149-5:2018.

EN	1149-5:2018-10
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Objaśnienia znaków graficznych i parametrów ochrony

<1>	Ubranie	ochronne	spełnia	mające	zastosowanie	zasadnicze	wymagania	ROZPORZĄDZENIA	PARLAMENTU	
EUROPEJSKIEGO	I	RADY	(UE)	2016/425	z	dnia	9	marca	2016	r.	w	sprawie	środków	ochrony	indywidualnej	oraz	
uchylenia	dyrektywy	Rady	89/686/EWG

<2>	Ubranie	ochronne	rozpraszające	ładunek	elektrostatyczny	spełniające	wymagania	normy	EN	1149-5:2018

<3>	Przed	użyciem	ubrania	należy	zapoznać	się	z	treścią	niniejszej	instrukcji	użytkowania.

Zastosowane	materiały:	64%	poliester,	35%	bawełna,	1%	włókno	antystatyczne

W	ubraniu	nie	użyto	materiałów,	które	mogą	spowodować	reakcje	alergiczne	lub	mogą	być	rakotwórcze,	tok-
syczne	do	odtworzenia	lub	mutagenne.
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Oznaczenie	wielkości	ubrania	(części	ubrania):

A	–	wzrost

B	–	obwód	klatki	piersiowej

C	–	obwód	pasa

Użytkowanie

Rozmiar	ubrania	należy	dobrać	odpowiednio	do	sylwetki	użytkownika.	Ubranie	należy	użytkować	tylko	i	wyłącz-


